fuisse absterritos, ne in asserenda fallaci, et minime sincera scientiae

libertate abriperentur ultra limites, quos praetergredi non sinit obedien-
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tia debita erga magisterium Ecclesiae, ad totius'reyelatae yeritatis inte-

gritatem seryandam diyinitus institutum. Ex quo eyenit, ut huiusmodi

calholici misere decepti et iis saepe consentiant, qui contra huius Apo-
stolicae Sedis, ac Nostrarum Congregationum decreta declamant, ac

blaterant, ea liberum scientiae progressura impedire ;
et periculo se ex-

ponunt sacra ilia frangendi obedientiae yincula, quibus ex Dei yolunta-

te eidem Apostolicae huic obstringuntur Sedi, quae a Deo ipso yeritatis

magistra, et yindex fuit constituta. Neque ignorabamus, in Germania

etiam falsam invaluisse opinionem adversus yeterem scholam, et adver-

sus doctrinam summorum illorum Doctorum, quos, propter admirabilem

eorum sapientiam et yilae sanctitatem
, uniyersalis verieratur Ecclesia,

Qua falsa opinioae ipsius Ecclesiae aucto'ritas in discrimen yocatur,

quandoquidera ipsa Ecclesia non solum per tot continentia saecula per-

misit, ut ex eorumdem Doctorum methodo, et ex principiis communi

omnium catholicarum scholarum consensu sancitis, theologica excoleretur

scientia, yerum etiam saepissime summis laudibus theologicam eorum
doctrinam extulit, illamque veluti fortissimum fidei propugnaculum et

formidanda contra suos inimicos arma yehementer commendayit. Haec

sane omnia pro gravissimi supremi Nostri Apostolici ministerii munere?

ac pro singular! illo amore, quo omnes Germaniae catholicos carissimam

Dominici gregis partem prosequimur ,
Nostrum sollicitabant et angebant

animum, tot aliis pressum angustiis, ubi, accepto ruemorati Conyentus

nimtio, res supra expositas Tibi significandas curayimus. Postquam yero

per brevissimum nuntium ad Nos relatum fuit, Te, Yenerabilis Frater,

huiusce Conventus auctorum precibus annuentem tribuisse yeniam cele-

brandi eumdem Conyentum, ac sacrum solemni ritu peregisse, et con-

sultationes in eodem Conyentu iuxta catholicae Ecclesiae doctrinam ha-

bitas fuisse : et postquam ipsius Conyentus yiri per eumdem nuntium A-

postolicam Nostram implorayerunt Benedictionem, nulla interposita mo-

ra, piis illorum yotis obsecundayimus. Summa yero anxietate Tuas ex-

pectabamus Litteras, ut a Te, Yenerabilis Frater, accuratissime noscerc

possemus ea omnia, quae ad eumdem Conyentum quoyis modo possent

pertinere. Nunc autem cum a Te acceperimus, quae scire yel niaximc

cupiebamus, ea spenitimurfore, uthuiusmodinegotium, quemadmodunt
asseris, Deo auxiliante, in maiorem catholicae in Germania Ecclesiae u-
tilitatem cedat. Equidem cum omnes eiusdem Conyentus yiri, yelutl

scribis, asserucrint, scientiarum progressum, et felicem exitum in devi-

tandis ac refutandis miserrimae nostrae aetatis erroribus omnino pendere
ab intima erga yeritates reyelatas adhaesione, quas catholica docet Ec-

clesia, ipsi noyerunt, ac professi sunt iilam yeritatem, quam yeri catho-

lici scientiis excolendis et eyolvendis dediti semper tenuere, ac tradide-

runt. Atque hac yeritate innixi potuerunt ipsi sapientes, ac yeri catho-

lici yiri scientias easdem tuto excolere, explanare, easque utiles certas-
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que reddere. Quod quidem obtineri non potest, si humanae rationis lu-

men finibus circumscriptum eas quoque veritates investigando , quas

propriis Yiribus et facultatibus assequi potest, non yeneretur maxime.
ut par est

,
infallibile et increatum Divini intellectus lumen

, quod in

Christiana revelatione undique mirifice elucet. Quanrvis enim naturales

illae disciplinae suis propriis ratione cognitis principiis nitantur, ca-

tholici tamen earum cultores divinam revelationem veluti rectricem stel-

lam prae oculis habeant oportet, qua praelucente sibi a syrtibus et

erroribus caveant
,
ubi in suis investigationibus ,

et commentationibus

animadvertant, posse se illis adduci , ut saepissime accidit
,
ad ea pro-

ferenda
, quae plus minusve adversentur infallibili rerum veritati

, quae
a Deo revelatae fuere. Hinc dubitare nolumus

, quin ipsitis Conventus

yiri commemoratam veritatem noscentes, ac profitentes, uno eodem-

que tempore plane reiicere ac reprobare voluerint recentem illam ac

praeposteram philosophandi rationem
, quae etiamsi diyinam revela-

tionem veluti historicum factum admittat, tamen ineffabiles veritates ab

ipsa divina revelatione propositas humanae rationis investigationibus sup-

ponit, perinde ac si illae veritates rationi subiectae essent, vel ratio suis

yiribus et principiis posset consequi intelligentiam et scientiam omnium

supernarum sanctissimae fidei nostrae veritatum ,
et mysteriorum , quae

ita supra humanam rationem sunt
,
ut haec nunquam effici possit idonea

ad ilia suis Yiribus, et exjiaturalibus suis principiis intelligenda, aut de-

monstranda. Eiusdem vero Conventus viros debitis prosequimur laudi-

hus
, proptereaquod reiicientes

,
uti existimamus ,